
Valdība gatavojas apsteidzošiem risinājumiem Covid-19 pārvaldībā

  Publicēts pirms vairāk nekā 4 gadiem

Publicēts: 02.03.2021.

Ministru kabinets otrdien, 2. martā, tieši gadu pēc pirmā Covid-19 gadījuma identificēšanas Latvijā diskusijās ar veselības, izglītības,

ekonomikas nozaru pārstāvjiem un sociālajiem partneriem, vienojās, ka trešā viļņa kontrolei jāizšķiras starp stingriem

ierobežojumiem un iespēju atjaunot daļu sadzīves klātienē. Tāpēc Starpinstitūciju darbības koordinācijas grupai tika uzdots

sagatavot divus rīcības scenārijus – vienu stingri epidemiologu viedoklī balstītu un otru, kurā tiktu apkopotas dažādu nozaru

intereses atsākt klātienes darbību.

Par tālāko rīcību lēmumus plānots pieņemt pēc nedēļas 9. marta Ministru kabineta ārkārtas sēdē. Līdz tam turpināsies dialogs ar

sociālajiem partneriem un diskusijas ar pētniekiem. Ministru kabineta apņemšanās ir samazināt vīrusa izplatības pieaugumu un

sasniegt mērķi – ne vairāk kā 200 inficēto 14 dienu laikā uz 100 tūkst. iedzīvotāju.

Starpinstitūciju darbības koordinācijas grupai līdz 9. marta Ministru kabineta ārkārtas sēdei ir jāsagatavo divas alternatīvas pieejas

Covid-19 pandēmijas pārvaldībai. Viena no tām jābalsta veselības nozares speciālistu viedoklī par veiksmīgāko infekcijas

ierobežošanu sabiedrības veselības interesēs. Savukārt otrā pieejā jāapkopo dažādu nozaru intereses atsākt darbību klātienē, pēc

iespējas ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības. Abām pieejām jāpiedāvā arī prognoze par to ietekmi uz saslimstības

iespējamo attīstību.

Gadu pēc tam, kad Latvijā atklāja pirmo Covid-19 inficēto, epidemioloģiskā situācija ir trausla. Divu nedēļu kumulatīvais

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Covid-19  Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-gatavojas-apsteidzosiem-risinajumiem-covid-19-parvaldiba

Veselības aprūpes nozarē jau kopš 2020. gada 10. decembra ir spēkā ārkārtas stāvoklis, lai nodrošinātu Covid-19 pacientu aprūpi,

ierobežojot plānveida veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. Lai gan pagaidām ir aizņemti aptuveni 60 % Covid-19 pacientu

aprūpei pielāgoto gultu, veselības aprūpes sistēma ir gatava uzsākt pacientu šķirošanu, ja trešajā vilnī saslimstība būs tik strauja, ka

iespējas nodrošināt pacientu aprūpi ārstniecības iestādēs būs izsmeltas.

saslimstības rādītājs ir ap 500 jauniem gadījumiem uz 100 tūkst. cilvēku. Pēdējās nedēļas laikā secināts, ka vismaz 5 %

gadījumos inficēšanās ir notikusi ar jauno, daudz lipīgāko, Covid-19 paveidu.


Datums

2. marts, 2021 
Laiks

10.00–17.00 
Atrašanās vieta

attālināti

Ministru kabineta ārkārtas un Krīzes vadības padomes
kopsēde
Ministru prezidents Krišjānis Kariņš vada Ministru kabineta ārkārtas un

Krīzes vadības padomes kopsēdi (attālinātajā režīmā). Mediju…

Ministru prezidenta kalendārs

Reinis Grāvītis

Ministru kabineta preses sekretārs

Tālrunis: 67082919; 27011868

E-pasts: reinis.gravitis@mk.gov.lv

https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-arkartas-un-krizes-vadibas-padomes-kopsede-3?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-arkartas-un-krizes-vadibas-padomes-kopsede-3?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikumu-kalendars?field_event_type_target_id%5B117%5D=117
tel:
tel:
mailto:reinis.gravitis@mk.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B125%255D=125
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145

	Valdība gatavojas apsteidzošiem risinājumiem Covid-19 pārvaldībā
	Ministru kabineta ārkārtas un Krīzes vadības padomes kopsēde

	Saistītas tēmas

